
603

SEZNAM LITERATURY

Uvedený seznam literatury vztahující se k dějinám měst Příbrami a Březových Hor je pouze výběrový. Obsa
huje především monografie včetně pramenů ajejich edic a pojednání v odborných periodikách a sbornících. 
Popularizační články z regionálního tisku jsou uvedeny jen výjimečně. Z literatury zařazující vývoj Příbrami 
a Březových Hor do širších souvislostí jsou do soupisu zařazeny zejména práce vydané v posledním období. 
Předložený seznam literatury by měl případnému zájemci o detailnější seznámení s vývojem Příbrami, Bře
zových Hor a Svaté Hory předložit základní literaturu k tématu, ve které pak nalezne další odkazy. Drobnější 
články, vztahující se především ke kulturní historii a dějinám dolování, nalezne čtenář také v regionálních 
periodikách, jako Horymír (1871-1941), Hospodář (1884-1896), Příbramské listy (1895-1906), Noviny 
= Příbrami a okolí (1888-1900), Naše obrana (1901-1940), Spravedlnost (1906-1925), Středočeský kraj 
1911-1919), Zpravodaj českých socialistů (1919-1938), Svatá Hora (1922-1945), Hlasatel (192 7-1933), 

Od stříbrných hor (1929-1951), Věstník Městského musea v Příbrami (1929-1940), Náš kraj (1945-1948), 
Nové Příbramsko (1956-1991), Jáchymovský proud (1958-1967), Sbíječka (195 7-1966), Příbramský atom 

1 ’966-1990), Hornický kahan (od roku 195 7-1992), Příbramský zpravodaj, Periskop, Příbramský deník, 
Kahan, Vlastivědný sborník Podbrdska (1966-1987), Podbrdsko (1994-2015).

1 O let gymnasia v Příbrami 1871-1971, Příbram 1971.
5 ) let hudby, sborník k 20. Hudebnímu festivalu Antonína Dvořáka v Příbrami, Příbram 1988.
25 let Příbramské filharmonie, Příbram 1933.
25 let Příbramského dětského sboru, Příbram 1964.
5 jubilejní sjezd rodáků a přátel Březových Hor (30. 6. - 1. 7. 2007), Příbram 2007.
50 let Příbramského dětského sboru, Příbram 1989.
55 let příbramského hokeje 1933-1988, Příbram 1988.
60 let profesora Františka Kalouse, faráře a vikáře církve českomoravské v Příbrami. Pocta životnímu dílu.

Uspořádal Emanuel Hejduk, Příbram 1941.
90. výročí Příbramské filharmonie, Příbram 1998.
II sjezd rodáků a přátel horního města Březových Hor, Příbram 1937.
Adresář horního města Příbram, Příbram, 1928.
Agricola, Jiří, Dvanáct knih o hornictví a hutnictví, Basilej 1556, překlad dr. Bohuslav Ježek a Ing. Josef 

Hummel, Ostrava 2001.
4l bum representantů všech oborů veřejného života československého, Praha 1927
4. manach 4. sjezdu rodáků a přátel Březových Hor 5.-6. července 1997, Příbram 1997.
4 manach vydaný na oslavu půlstoletého trvání gymnasia v Příbrami 1871-1921, Příbram 1921.
Arapov, Jurij Aleksandrovic a kol., Československá ložiska uranu, Praha 1984.
Aretin, Pavel, Regni Bohemiae nova et exacta descriptio (Nový a přesný popis Království českého), mapa, 

Praha 1619.
Archiv český čili staré písemné památky české i moravské I-XXX, Praha 1845-1944.
Aurora primae diei in seculo Mariano inchoato per PP. Societatis Jesu anno 1647 in S. Monte stabilitos. Seu

Succinta notitia eorum, quae ante hune annum, et seculum cum thaumaturga icone Beatissimae Virginis 
Mariae acta sunt. Historiae secularipraemissa in gratiam eorum, Qui hoc annofeculari die 24. Augusti 
venturi sunt ad Montem Sanctum.

Auský, Stanislav, Vojska generála Vlasova v Čechách, Praha 1992.



604 DĚJINY ČESKÝCH MĚST / PŘÍBRAM

Autometal Příbram 1906-1996, Příbram, 1996.
Autor neznámý, Der Brand der Silber-Bergwerke in Příbram, Praha 1892, s. 5-6.
Babánek František, Der Silber- undBlei Bergbau zu Příbram, Vídeň 1875.
Babánek, František, Příbramské doly na stříbro a olovo - Pamětní spis, Příbram 1878.
Bacik, Joseí, Fotbalová pouť příbramského Horymíru, Příbram 2002.
Badaire, A. D., Návštěvou v příbramských dolech českých, Vlastivědný sborník Podbrdska 5, 1971 

s. 217-219.
Balátová-Tuláčková, Emilie, Feuchtwiesen des Brdy-Berglandes und seiner Randgebiete (Mittelbě hmenil.

Folia Geobotanica et Phytotaxonomica 26, 1991, s. 1-79. -*
Balbín Bohuslav, Diva Montis Sancti, Praha 1665.
Bambas, Jiří, Březohorský rudní revír, Mezinárodní sympozium Příbram ve vědě a technice (dále HPVTL

Příbram 1990.
Bambas, Jiří, Hloubky březohorských dolů v 15. až 18. století, Hornická Příbram ve vědě a technice, sekce

H, 105-119. Příbram 1984. •
Barešová, Jana, Hamiro, Podbrdsko XVIII, 2011, s. 84-101.
Barešová, Jana, Kouzelný svět hraček aneb výročí Hamira, Podbrdsko XVIII, 2011, s. 84-101.
Barešová, Jana, Příbram v průběhu 20. století, Historie a současnost podnikání na Příbramsku, Žehuš ce 

2003, s. 45-62.
Barešová, Jana, Soupis periodik okresu Příbram uložených ve Státním okresním archivu Příbram, Podbrd- 

sko IV, 1997, s. 207-209.
Barešová, Jana, Soupis periodik okresu Příbram uložených ve Státním okresním archivu Příbram (11. část

Podbrdsko V, 1998, s. 232-240.
Bártík, František, Cesta do táborů nucených prací (vzpomínky Jaroslava Vojtěcha na tábor Vojna), Podbrd- 

sko XXI, 2014, s. 198-213.
Bártík, František, Destrukce sochy Klementa Gottwalda v Příbrami, Podbrdsko XVI, 2009, s. 162-181
Bártík, František, Rok 1968 a následná normalizace v Československém uranovém průmyslu ve světle mate

riálů Státní bezpečnosti, Podbrdsko XV, 2008, s. 172-202.
Bártík, František, Tábor Vojna ve světle vzpomínek bývalých vězňů, Praha 2008.
Bártík, František, Tábory nucené práce na Příbramsku, Podbrdsko XIII, 2006, s. 172-221.
Bártík, František, Tábory nucené práce se zaměřením na tábory zřízené při uranových dolech v letech 194 9 

1951. Sešity Úřadu dokumentace a vyšetřování zločinů komunismu, Praha 2009, 17.
Bártík, František, Zemřelé nesvobodné pracovní síly v oblastech produkce uranové rudy 1946-1986, Pří

bram 2011.
Bártík, František, Zemřelí ve výkonu trestu v příbramské oblasti těžby uranové rudy (1951-1961), Podbrd-

sko XIX, 2012, s. 173-200.
Běhalová, Štěpánka, 200 let Landfrasovy tiskárny 1797-1997. 200. výročí založení tiskárny. 200. výročí

narození Aloise Josefa Landfrase, Jindřichův Hradec 1997.
Benčík, Antonín, Operace „Dunaj“ 1968. Sešity Ústavu pro soudobé dějiny, Praha 1994. Beránek, Jan,

Činnost Okresního akčního výboru Národní fronty v Příbrami, Podbrdsko III, 1996, s. 88-102.
Benešová, Pavlína, Měšťanská beseda v Příbrami 1850-1914, diplomová práce, Ústí nad Labem 2005.
Beránek, Jan — Doležal, Daniel - Korený, Rastislav, Výsledky průzkumu areálu kostela Sv. Jana Křtitele na

Stražišti, okr. Příbram, Archeologie ve středních Čechách 6, 2002, s. 553-597.
Beránek, Jan, K historii lázského vodního díla, Podbrdsko II, 1995, s. 64-72.
Beránek, Jan, Místní akční výbor v Příbrami a Sokol, Podbrdsko IV, 1997, s. 125-140.
Beránek, Jan. Činnost Okresního akčního výboru Národnífronty v Příbrami, Podbrdsko III, 1996, III, s. 88-102.
Beránková, Anna, Rukopisná anonymní mše z Příbrami z přelomu 16. a 17. století-seminární práce, Praha 

2007.
Berkovec, Jiří, Jakub Jan Ryba, Praha 1995.
Berkovec, Jiří, Slavný ouřad učitelský, Příbram 2001.
Bezděk, J., Faunistic records from the Czech Republic - 94. Coleoptera: Chrysomelidae, in: Klapalekiana 

36, 2000, s. 28.



SEZNAM LITERATURY 605

Bezděka, Jindřich Václav, Co skrývá podzemí příbramského kostela, rkp.
Bezděka, Jindřich Václav, Kpočátkům příbramského hornictví toponomasticky, Zpravodaj místopisné ko

mise 18, 1977, s. 475-478.
Bezděka, Jindřich Václav, Krajané z Příbramska studující na březnickém jesuitském gymnasiu 1654-1773,

rkp., 1970.
Bezděka, Jindřich Václav, O pohřbených v kryptách svatoborských, rkp.
Bezděka, Jindřich Václav, Pranýř a jak se v Příbrami trestávalo v době temna, rkp.
Bezděka, Jindřich Václav, Příbramská periodika v časovém sledu vycházení, Vlastivědný sborník Podbrd- 

ska 1, 1966, s. 204-221.
Bezděka, Jindřich Václav, Příbramská periodika v letech 1966-1980, Vlastivědný sborník Podbrdska 18,

1980, s. 121-130.
Bezděka, Jindřich Václav, Příbramské hostince v roce 1914, rkp.
Bezděka, Jindřich Václav, Příbramský revoluční týden, Vlastivědný sborník Podbrdska 4, 1970, s. 203-222.
Bezděka, Jindřich Václav, Soupis tištěných pracíprof. Františka Klímy, Vlastivědný sborník Podbrdska 2, 

1968, s. 128-131.
Bezděka, Jindřich Václav, Ulicemi staré Příbramě. Místopis - historie - názvy, Vlastivědný sborník Pod

brdska 2, 1968, s. 59-51.
Bezděka, Jindřich Václav, Z historie železorudného kutiska na vrchu Vojna, Příbram 1975.
Bezděka, Jindřich Václav, Z osudů městského archivu příbramského, rkp.
Bílek Jaroslav, Nejstarší příbramské hornické mapy. Národní technické muzeum 11, Praha 1981.
Bílek, Tomáš V., Dějiny konfiskací v Čechách 2, Praha 1883.
Bílek, Tomáš V., Dějiny konfiskací v Čechách po roce 1618, Praha 1882.
Bílek, Tomáš V., Dějiny řádu Tovaryšstva Ježíšova a jeho působení vůbec, Praha 1896.
Bílek, Tomáš V., Statky a jmění kollejí jesuitských, klášterů, kostelů, bratrstev a jiných ústavů v Království 

českém od císaře Josefa II. zrušených, Praha 1893.
Bláhová, Marie (ed.), Kroniky doby Karla IV., Praha 1987, zde Kronika pražského kostela Beneše Krabice 

z Veitmíle v českém překladu na s. 176-254.
Bláhová, Marie, Historická chronologie, Praha 2001.
Blažková, Lenka, Řezbář Antonín Mácha a jeho vliv na příbramskou řezbářskou tradici, Podbrdsko XIX, 

2012, s. 129-156.
Blažková, Lenka, Světské aspekty poutí na Svatou Horu 1650-1950, Východočeský sborník historický 23, 

Pardubice 2013, s. 83-114.
Blažková, Lenka, Voskařství, Praha 2006.
Boháč, Josef, Vývoj pošty a poštovních razítek v Příbrami a na Březových Horách, Příbram 1992.
Boháč, Josef, Vývoj pošty v Příbrami a na Březových Horách, Vlastivědný sborník Podbrdska 2, 1968, 

s. 7-51.
Boháč, Zdeněk, Dějiny osídlení středního Povltaví v době předhusitské, Prameny a studie 19, Praha 1978.

■oháč, Zdeněk, Pozemková držba pražského arcibiskupství v době předhusitské, Historická geografie 18, 
1979, s. 5-16 nebo 165-183.

Borový, Klement - Podlaha, Antonín - Pelikán, Josef (edd.), Libri erectionum I-VII, Praha 1875-2002.
Bc 'ský, Jan, Sv. Hora, poutní místo u Příbramě, jeho dějiny a popis / Slavnostní spis na památku 150letého 

ubilea korunování Panny Marie na Svaté Hoře, Příbram 1882.
Bc ukal, Milan, Faunistic records from the Czech Republic - 94. Coleoptera: Byrrhidae, Klapalekiana 36, 

2000, s. 15 7-159.
Bc uzek, Jan - Vokolek, Vít 2012, Knovíz Culture Cemeteries at Křepenice and Hřiměždice, Middle Vltava 

Region, Studia Hercynia 16/1, Praha 2002.
Brožek, Ludvík, Příbramsko na starých pohlednicích, Hostivice 2007.
Beran. Josef (ed.), Zpráva o 1. sjezdu katolíků arcidiecése Pražské, který se konal v královském horním 

•vestě v Příbrami dne 9. a 10. září 1895, Praha 1895.
Bursík. Tomáš, Okresní výbor KSC v Příbrami a jeho místo ve struktuře aparátu Komunistické strany Čes- 

^slovenska v letech 1948-1955, Podbrdsko XII, 2005, s. 117-147.



606 DĚJINY ČESKÝCH MĚST / PŘÍBRAM

Cílek, Václav a kol., Střední Brdy, Příbram 2005.
Církevní hodinky pašijového týhodnu pro chrám Páně v Příbrami, Příbram 1879.
Čáka, Jan, Březové Hory, Příbram 1979.
Čáka, Jan, Hornické tradice v Brdech, Příbram 1966.
Čáka, Jan, Kráčím starou Příbramí, Příbram 1998.
Čáka, Jan, O příbramských havířích, Příbram 1978.
Čáka, Jan, Příbramská zákoutí, Příbram 2009.
Čáka, Jan, Příbramské lidové písně, popěvky a říkanky, Příbram 1971.
Čáka, Jan, Příbramský rok, Příbram 2004. .
Čáka, Jan, Svatá Hora mariánské poutní místo v Příbrami, Příbram 1991.
Čáka, Jan, Zmizelá Příbram - soubor dřevorytů, Příbram 1960.
Čáka, Jan, Zmizelá Příbram starou flexaretou, Příbram 2002.
Čáňová, Eliška, Vývoj správy pražské arcidiecése v době násilné rekatolizace Cech (1620-1671), Sborník 

archivních prací 35, 1985, s. 486-560.
Černá, Ivana - Plzáková, Aneta - Profant, Michal - Smolová, Věra - Velfl, Josef, Synagoga v Příbram: 

a místní židovské obyvatelstvo, Příbram 2015.
Čornejová, Ivana, Tovaryšstvo Ježíšovo. Jezuité v Cechách, Praha 1995.
Čvančara, Jaroslav - Hazdra, Zdeněk - Vajskebr, Jan. Naší ctí je věrnost. Paměť a dějiny, Praha 2015, IV

ě. 2, s. 4-22.
Daňkovská, Drahomíra - Sloup, Stanislav, Příbramské Vánoce, jesličky a tvůrci betlémů, Příbram 2001.
Daňkovská, Drahomíra, Domácká výroba poutního zboží, Podbrdsko II, 1995, s. 82-87.
Daňkovská, Drahomíra, Hornické lidové loutkářství na Příbramsku, Podbrdsko I, 1994, s. 54-68.
Diviš, Julius, Státní doly na stříbro a olovo v Příbrami, Praha 1926.
Dobeš, Miroslav - Fikrle, Marek - Frána, Jaroslav - Korený, Rastislav 2011, Raně eneolitická plo

chá měděná sekera z Dublovic na Sedlčansku, Archeologické výzkumy v jižních Čechách 24, 2011. 
s. 325-335.

Dobeš, Miroslav - Korený, Rastislav, Cizokrajná keramika doby kamenné z hrazanského oppida. Příspěvek 
k možnostem výskytu subneolitických nálezů v Cechách, Praehistorica 29, 2010a, s. 69-77.

Dobeš, Miroslav - Korený, Rastislav, Sekeromlaty kultury se šňůrovou keramikou v muzejních sbírkách 
jižního Podbrdska, Archeologické výzkumy v jižních Čechách 20, 2007, s. 99-108.

Dobeš, Miroslav - Korený, Rastislav, Výšinné sídliště Malé Kolo u Nalžovického Podhájí, okr. Příbram. 
Příspěvek ke kulturní povaze středního a horního Povltaví ve středním eneolitu. Archeologické výzkumy 
vjižních Čechách 23, 2010b, s. 27-54.

Dobeš, Miroslav, Měď v eneolitických Čechách, Dissertationes Archaeologicae Brunenses / Pragensesque 
16, Praha 2013.

Documenta Bohemica bellum tricennale illustrantia. Quellen zur Geschichte des Dreissigjährigen Krieges 
aus Tschechoslowakischen Archiven und Biblioteken. V-VIII, Prag 1977-1978.

Doležal, Daniel - Velfl Josef, Toulky Příbramskem, Příbram 1994.
Doležal, Daniel, Nástin dějin královského horního města Příbramě se zvláštním zřetelem k dějinám místního 

soudnictví a historie soudní budovy v Příbrami, in: Publikace k příležitosti otevření nové soudní budovy, 
Okresní soud v Příbrami 1996, s. 6-28.

Doležal, Daniel, Příbramský městský znak, jeho vznik, vývoj a současná podoba, Podbrdsko I, 1994, 
s. 39-46.

Doležalová, Pavla, Nástin historie Továrny Bratří Weilů na poutní a kovové zboží v Příbrami, Podbrdsko 
XX, 2013, s. 108-138.

Domin, Karel, Brdy. Studie fytogeografická, Knihovna Čes. společnosti zeměvědné 2, 1903, s. 1-84.
Domin, Karel, Nový a nečekaný obrat ve vývoji Svatoivanské bučiny u Příbramě, Věda přírodní 23, 1944

1945, s. 216-218.
Domin, Karel, Studie o vegetaci Brd a povšechné úvahy o dějinách lesních společenstev a vztazích lesa 

kpodnebí a půdě, Sborník přírodovědecký 2. třídy České akademie věd a umění 3, 1926, s. 1-290.



SEZNAM LITERATURY 607

Domin, Karel, Vegetační obrazy z povodí Litavky od Zdic na Příbramsko, Rozpravy 2. třídy České akademie
53/22, 1943, s. 1-42.

Dostál, Jiří, 220 let olověné a stříbrné hutě Příbram 1786-2006 - Kovohutě, Příbram 2006.
Dragoun, Zdeněk, Přehled vývoje osídlení Bozeňska v době předhusitské, Historická geografie 17, 1978, 

s. 173-207.
Drda Jan, Svět viděný zpomaloučka, Příbram 2015.
Drda, Petr - Rybová, Alena, Keltové a Čechy, Praha 1998.
Drda, Petr, Keltské oppidum Hrad u Nevězíc, Archeologické rozhledy 39, 1987, s. 517-556.
Dreslerová, Dagmar, Les v pravěké krajině II, Archeologické rozhledy 64, 2012, s. 199-236.
Dudíková, Tereza, Sukcese vegetace na výsypkách po těžbě uranu na Příbramsku, bakalářská práce Biolo

gické fakulty Jihočeské univerzity, České Budějovice 2007.
Dvorský, František, Paměti o školách českých: listář školství českého v Čechách a na Moravě od l. 1598 

do 1616 s doklady starší i pozdější doby, Praha 1886. ((Economica pražské univerzity - korespondence 
Bacháčka z Nauměřic s úřadem příbramským v letech 1598-1608, sign, B 18).

Dvořák, Otakar, Můj otec Antonín Dvořák, Příbram 2004.
Dvořáková, Zora, Ideály a skutečnost, Vlastivědný sborník Podbrdska 28-29, 1985.
Dvořáková, Zora, Podíl Podbrdska na budování Národního divadla, Vlastivědný sborník Podbrdska 23, 

1980 (vytištěno 1986), s. 5-20.
Emler, Josef-Tingl, Antonín, Libri confirmationum I-X, Praha 1865-1899.
Emler, Josef (ed.), Decem registra censuum bohemica compilata aetate bellum husiticum praecedente, Pra

ha 1881.
Emler, Josef (ed.), Regesta diplomatica nec noc epistolaria Bohemiae et Moraviae II, Praha 1882.
Englund, Peter, Nepokojná léta. Historie třicetileté války, Praha 2000.
Ettler, Vojtěch - Červinka, Radek - Johan, Zdenek, Mineralogy ofmedieval slagsfrom lead andsilver smel

ting (Bohutín, Příbram district, Czech Republic): Towards estimation of historical smelting conditions, 
Archaeometry 51, 2009, s. 987-1007.

Fára, Jan, Elektrifikace na Březových Horách a využití elektrické energie k veřejnému osvětlení obce. Od 
stejnosměrného ke střídavému proudu, Podbrdsko XIV, 2007, s. 39-56.

Fára, Jan, Oběti nacistické perzekuce - rodáci a občané z Březových Hor, Příbram 2014, strojopis.
• ialová, Ludmila - Horská, Pavla - Kučera, Milan - Maur, Eduard, Dějiny obyvatelstva českých zemí, Praha 

1996.
Fidler, Bohumil, Můj život a vzpomínky, Příbram 1935.
Fischer, David - Fischerová, Jana - Švátora, Miroslav, Mihule a ryby, in: Střední Brdy 2005, s. 151-154.
Fischer, David - Fischerová, Jana - Veselý, Josef, Biologické posouzení obnovy Vokačovského rybníka, 

k ů. Bohutín, nepublikovaná zpráva, 2009, deponováno: Svazek obcí pro vodovody a kanalizace, Pří
bram, 14 s.

F scher, David - Fischerová, Jana, Přehled lokalit druhů Triturus cristatus, Bombina bombina a Bombina 
. ariegata, zjištěných v roce 2001 v rámci území, vymezeném spojnicemi obcí: Hostomice - Neumětely - 
Libomyšl - Praskolesy - Hořovice - Olešná - Strašíce - Dobřív - Mirošov - Nové Mitrovice - Železný 
Újezd-Čičovice - Cmeliny - Hornosín - Uzeničky - Mirovice - Orlík nad Vltavou - Kovářov - Hněvani- 
ce - Chyšky - Starcova Lhota - Sedlec Prčice - Maršovice - Bělice - Jablonná - Slapy - Bratřínov - Mní
šek p. Brdy - Řevnice - Svinaře - Osov - Hostomice, nepublikováno, 2001, deponováno na AOPK ČR.

Fischer, David - Fischerova, Jana, Seznam zjištěných lokalit čolka velkého (Triturus cristatus), kuňky obec
né (Bombina bombina) a kuňky žlutobřiché (Bombina variegata) na území, vymezeném zhruba spojnice
mi obcí: Rokycany - Dobřív - Skořice - Míšov - Březí - Koupě - Zalužany - Lety - Čimelice - Cerho- 
nice - Předotice - Sedlice - Blatná - Tchořovice - Lnáře — Kasejovice - Životice - Nepomuk - Týniště 
- Dolce - Přeštice - Horní Lukavice - Lhota Útušice - Rokycany, nepublikováno, 2002, deponováno na 
AOPK ČR, 16 s.

Fischer, David - Hlaváček, Rudolf- Papoušek, Zdeněk - Veselý, Josef- Nová, Petra, Biologický průzkum 
území v trase plánované silnice I/18 Příbram, jihovýchodní obchvat I. úsek, nepublikováno, 2007, depo
nováno: Sudop Praha a.s., 31 s.



608 DĚJINY ČESKÝCH MĚST / PŘÍBRAM

Fischer, David - Hlaváček, Rudolf- Papoušek, Zdeněk - Veselý, Josef- Nová, Petra, Biologický průzkum 
území v trase plánované silnice 1/18 Příbram, jihovýchodní obchvat II. úsek, nepublikováno, 2007, de
ponováno: Sudop Praha a.s., 34 s.

Fischer, David, Batrachologický a herpetologický průzkum území v okolí Vysoké u Příbramě, připomínky 
k navrhované změně územního plánu, nepublikováno, 2008, deponováno: Petr Bauer, Beroun, 10 s.

Fischer, David, Ichtyofauna a herpetofauna Brd a přilehlého okolí, in: Příroda Brd a perspektivy její ochra
ny, Příbram 1998, s. 96-99.

Fischer, David, Ichtyofauna povodí Litavky, in: Litavka 2000, Příbram 2000a, s. 114-121.
Fischer, David, Obojživelníci, in: Střední Brdy 2005a, s. 154-158. .
Fischer, David, Orientační ichtyologický průzkum Obecnického potoka v úseku Lhota u Příbramě - Obec

nice, nepublikováno, 2007, deponováno: Petr Bauer, Beroun, 5 s.
Fischer, David, Plazi, in: Střední Brdy 2005b, s. 158-159.
Fischer, David, Přehled lokalit druhů Lampetra planeri, Cottus gobio, Triturus cristatus a Bombina bom- 

bina na území okresu Příbram, zjištěných v letech 1998-2000, nepublikováno, 2000b, deponováno na 
AOPK ČR, 42 s.

Fojtová, Svatomíra, Cesty příbramské veřejné knihovny (Kudy putovala a kam doputuje), Podbrdsko XVII, 
2010, s. 177-187.

Fontes rerum Bohemicarum IV ed. J. Emler, Praha 1884, zde na s. 457-548 kronika Beneše z Veitmíle..
Fontes rerum Bohemicarum V, Praha 1893, s. 591-628 kronika Bartoška z Drahenic, ed. Goll, Jaroslav.
Frajer, Václav, Příspěvek k floristicko-fytogeografickým poměrům bezlesé části Dobříšska, diplomová práce 

Katedry botaniky Přírodovědecké fakulty Univerzity Karlovy, Praha 1966.
Frána, Jaroslav, Analýzy složení měděných slitin z Hornického muzea Příbram, Archeologie ve středních 

Čechách 8, 2004, s. 301-306.
Frantová, Zdeňka, Květena severně od Příbrami, závěrečná práce Katedry biologie a chemie Pedagogického 

institutu, Brandýs nad Labem 1964.
Frič, Josef, Jan (ed.), Paměti babičky Kavalírové, 3. vydání, Praha 1938.
Fridrich, Viktor (ed.), Katalog středočeské živnostenko-průmyslové, hospodářské a školské výstavy v Pří

brami 1911, Příbram 1911.
Friedrich, Gustav - Kristen, Zdeněk - Šebánek, Jindřich - Dušková, Sáša (eds.), Codex diplomaticus et 

epistolaris regni Bohemiae I-V/2, Praha 1904-1981.
Fröhlich, Jiří - Eigner, Jan, Nově objevená eneolitická sídliště v oblasti Orlické přehrady, Archeologie ve 

středních Čechách 14, 2010, s. 29-49.
Fröhlich, Jiří - Lutovský, Michal, Nové nálezy z hradiště u Kozárovic, okr. Příbram, Archeologie ve střed

ních Čechách 3, 1999, s. 3 85-406.
Fröhlich, Jiří - Waldhauser, Jiří, Nález fragmentu importovaného (?) halštatského melounovitého ná

ramku z Prachovských skal v severovýchodních Cechách, Archeologie ve středních Čechách 9, 2005, 
s. 289-297.

Fröhlich, Jiří, Pravěké a slovanské osídlení povodí Skalice, Archeologické výzkumy v jižních Čechách 8, 
1993, s. 35-48.

Fröhlich, Jiří, Sídliště ze starší doby římské u Zalužan, Vlastivědný sborník Podbrdska 32/33,1987, s. 21-30.
Frozín, Antonín, Obroviště maryánského Atlanta svět celý mariánský v jedinké knížce nesoucích, Praha 

1704.
Fryš, Josef- Podlaha, Josef, Příbram. Přítomná minulost, Příbram 2004.
Fryš, Josef, Dvanáct osudů čtyř staletí, Příbram 2006.
Fryš, Josef, Dvanáct osudů dvou staletí, Příbram 2004.
Frýzek, Jiří, Založení První divadelní společnosti pro venkov divadelního ředitele J. A. Prokopa, Orlické 

hory a Podorlicko 9, 1999.
Fúsik, Ondřej, Církevní dějiny Příbramska v letech 1918 až 1950 na příkladu koleje redemptoristů a sboru

Církve československé, bakalářská práce, Praha 2012.
Galandauer, Jan, František Ferdinand d’Este, Praha 1993.



SEZNAM LITERATURY 609

Gebhart, Jan - Kuklík, Jan, Velké dějiny zemí Koruny české, sv. XV b, Praha, Litomyšl 2007.
Glosová, Michaela, Příbramská tvrz - stavebně historický průzkum, Archaeologia historica 2, 1976, 

s. 179-188.
Gortler, Miroslav, Příbramsko mezi dvěma ruskými revolucemi r. 1917, Vlastivědný sborník Podbrdska 4, 

1970, s. 55-82.
Gutwirth, Antonín Ferdinand, Upomínka na slavnostní odhalení desky P. J. K. Škody, rodáka příbramského, 

velezaslouzilého kněze a paedagoga, Příbram 1886.
Gutwirth, Jiří, Příbramský graduál, Příbram 2008.
Gutwirth, Jiří, Vznik a vývoj KSČ na Příbramsku, Příbram 1976.
Gutwirth, Jiří, Vznik a vývoj lidových milicí na Příbramsku, bez data.
Hájek, Václav (ed. Linda, Jan), Kronika česká, Praha 2013.
Hanel, Lubomír, Dokladové exempláře mihulí v muzeích České republiky, in: Lampetra II 1996b, s. 23-39.
Hanel, Lubomír, Doplňky k výskytu mihule potoční (Lampetra planeri) v České republice, in: Lampetra II., 

1996a, s. 41-64.
Hanel, Lubomír, Přehled lokalit s výskytem mihulí (Cyclostomata, Petromyzontidae) na území České repub

liky, in: Lampetra, 1994, s. 35-88.
Havrlík, Svatopluk, Lidové umění na Příbramsku, Pardubice 1946.
Hazdra, Zdeněk, Mostem mezi dvěma světy. Osud Antonína hraběte Bořka-Dohalského z Dohalic - šlechti

ce, kněze a vlastence (1889-1942), Praha 2012.
Hejzelna, Jan, Památky královského horního městyse Kaňku, Kutná Hora 2006.
Hlaváček, Ivan - Hledíková, Zdenka (edd.), Vizitační protokol pražského arcijáhna Pavla z Janovic z let 

13 79-1382, Praha 1973.
Hlaváček, Ivan (ed.), Ze zpráv a kronik doby husitské, Praha 1981, zde kronika Bartoška z Drahenic v čes

kém překladu na s. 231-289.
Hlaváček, Rudolf- Bauer, Pavel, Silaum silaus (Ĺ.) Sch. & Thell., in: Additamenta ad floram Reipublicae 

České botanickéBohemicae. VI., Zprávy společnosti 42, 2007, s. 326-327.
Hlaváček, Rudolf- Karlík, Petr, Příspěvek k poznáníjlóry a vegetace PP Na horách a poznámky k teplomil

né květeně Podbrdska, Bohemia centralis 30, 2010, s. 193-250.
Hlaváček, Rudolf- Nesvadbová, Jaroslava - Pivoňková, Lenka - Sofron, Jaromír, Platanthera chlorantha

(Custer) Rchb., in: Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VIII., Zprávy České botanické spo
lečnosti 44, 2009, s. 287-289.

Hlaváček, Rudolf - Pecháčková, Sylvie - Sofron, Jaromír - Šandová, Miroslava, Předběžný pohled na 
květenu Brd z hlediska současného průzkumu, sborník sympozia Příroda Brd a perspektivy její ochrany, 
Příbram 1998, s. 85-92.

Hlaváček, Rudolf, Cardamineparviflora L., in: Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. IV, Zprávy 
České botanické společnosti 40, 2005, s. 91-92.

Hlaváček, Rudolf, Jediný aktuální výskyt Typha shuttleworthii na území České republiky, Erica 9,2001, s. 187.
Hlaváček, Rudolf, Littorella uniflora (L.) Asch., in: Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XI., 

Zprávy České botanické společnosti 48, 2013, s. 98-100.
Hlaváček, Rudolf, Změny luční vegetace v povodí Litavky, in: Modelové území povodí Litavky, Příbram 

2000, s. 108-113.
Hledíková, Zdeňka - Pole, Jaroslav V. (ed.), Pražské arcibiskupství 1344-1944. Sborník statí o jeho půso

bení a významu v české zemi, Praha 1994.
Hledíková, Zdeňka, Arnošt z Pardubic. Arcibiskup, zakladatel, rádce, Praha 2008.
Hoffmann, František, České město ve středověku, Praha 1992.
Hofman, Adolf- Slavík, František, O rudonosném křemení příbramském, Rozpravy České akademie císaře 

Františka Josefa, třída II, XIX, Praha 1910.
Hofmann, Gustav, Metrologická příručka, Plzeň - Sušice 1984.
Hofmann, Gustav, Podbrdskýprvní máj 1890, Vlastivědný sborník Podbrdska 2, 1968, s. 190 1 94.
Hofman, Gustav, Příbram a Příbramsko očima cestovatele r. 1824, Podbrdsko IV, 1996, s. 65-72.



610 DĚJINY ČESKÝCH MÉST / PŘÍBRAM

Hofmann, Gustav, Staré železářství na Podbrdsku, Vlastivědný sborník Podbrdska 19, 1981, s. 7-261
Hofmann, Gustav, Vliv vzestupu dolování na hospodářské poměry města Příbramě na sklonku 18. stoleni 

Sborník Mezinárodního sympozia HPVT, Příbram: HPVT, 1986, s. 84-98.
Hofmann, Gustav, Z hospodářských dějin Příbramě za feudalismu, Vlastivědný sborník Podbrdska 1. . 966, 

s. 74-94.
Hofmann, Gustav. Železná huť města Příbramě, Vlastivědný sborník Podbrdska 5, 1971, s. 127-138
Holas, František Xaver, Dějiny poutního místa mariánského Svaté Hory u Příbrami, Semily 1930.
Holub, Josef- Kučera, Tomáš, Ostružiníky centrálních Brd, Bohemia centralis 26, 2003, s. 211-223.
Holubová, Markéta — Suchomelová, Marcela, Salve regina. Mariánská úcta ve středních Cechách, Praha 201 -
Holubová, Markéta, Catalogus personarum et officiorum residentii ad S. Montem (1647-1773). Biografic Ei 

slovník členů Tovaryšstva Ježíšova působících na Svaté Hoře u Příbrami v letech 1647-1773, Příbram, 
Praha, 2006.

Holubová, Markéta, Katalog svatoborské knihovny, Miscellanea 15, 1998, s. 182-247.
Holubová, Markéta, Svatoborská knihovna, Podbrdsko IV, 1997, s. 51-94.
Holubová, Markéta, Svatoborské poutě ve druhé polovině 17. století, Praha 1994.
Holubová, Markéta, Textové a obrazové zaznamenání svatoborských zázraků ve světle barokní doby. Pod- 

brdsko VIII, 2001, s. 68-75.
Hovorka, Oldřich, Fauna střevlíkovitých (Coleoptera: Carabidae) některých lokalit centrálních Brd, in 

Sborník referátů konference Příroda Brd 1998, 1998, Okresní úřad Příbram, s. 122-125.
Hovorka, Oldřich, Inventarizační průzkum fauny vybraných lokalit v Brdech - vojenském újezdu Jinc e 

Závěrečná zpráva za rok 1996, nepublikováno, 1996, deponováno Odbor životního prostředí Městsk céh - 
úřadu Příbram.

Hovorka, Oldřich, Závěrečná zpráva o inventarizačním průzkumu entomofauny vybraných lokalit v Brde c ha 
- vojenském újezdu Jince, nepublikováno, 1995, deponováno Odbor životního prostředí Městského úřa
du Příbram.

Hrabák, Josef, Hornictví a hutnictví v Království českém, Praha 1902.
Hrabák, Josef, Průvodce po Příbrami a okolí, Příbram 1893.
Hrabák, Josef, Železářství v Cechách jindy a nyní, Praha 1906.
Hradecký, Emil (ed.), Berní rula 26. Kraj Podbrdský, Praha 1952, s. 266-277.
Hrachová, Hana, Zakladatelské počiny březnického rodáka, děkana Ladislava Frozína v Rokycanech, Pod- 

brdsko XV, 2008, s. 50-59.
Hrala, Jiří, Profil knovízskou žárovou nekropolí u Obor, Archeologické rozhledy 52, 2000, s. 623-631.
Hrouda, Lubomír — Skalický, Vladimír (ed.), Floristický materiál ke květeně Příbramska I, Vlastivědný 

sborník Podbrdska 27 (1984), 1988, s. 115-195.
Hrubý, Petr — Lutovský, Michal, Hradiště a výšinná sídliště raného středověku v jižních Cechách, Archeo

logie ve středních Čechách 4, 2000, s. 439-483.
http://woerterbuchnetz.de/DWB/call_wbgui_py_from_form?sigle=DWB&mode=Volltextsuche&lemi-

d=GN04635#XGN04635, Deutsches Worterbuch von Jacob Grimm und Wilhelm Grimm.
Hudební Příbramsko, Příbram 1940. -
Huml, Václav - Studničná, Blanka, Výzkumy hornické archeologie v okolí Bohutína, Vlastivědný sborn u 

Podbrdska 26, 1984 (1986), s. 253-263.
Huml, Václav, Keramika a další nálezy ze středověkých rýžovišť zlata v Cechách, Archeologické rozhledy 

36, 1984, s. 512-527.
Husa, Václav, Uhlířské tovaryšstvo na Kutnohorsku ve 14. až 16. století, Středočeský sborník historický 1. 

1957, s. 7-66.
Chaloupecký, Václav (ed.), Účet pokladníka arcibiskupství pražského z let 1382-1383, Praha 1912.
Chvojka, Ondřej, Jižní Čechy v mladší a pozdní době bronzové, Dissertationes Archaeologicae Brunenses 

Pragensesque 6, Brno 2009.
Chytráček, Miloslav, Doklady metalurgie v pozdní době bronzové na Černém vrchu u Svržna (okres Domaž

lice) a otázka možného využívání místních zdrojů nerostných surovin, Sborník Západočeského muzea 
v Plzni, Historie 8, 1992, s. 59-73.

http://woerterbuchnetz.de/DWB/call_wbgui_py_from_form?sigle=DWB&mode=Volltextsuche&lemi-d=GN04635%2523XGN04635
http://woerterbuchnetz.de/DWB/call_wbgui_py_from_form?sigle=DWB&mode=Volltextsuche&lemi-d=GN04635%2523XGN04635


SEZNAM LITERATURY 611

Chytráček, Miloslav, Komparace pozdně antického literárního obrazu a archeologického projevu pohřební
ho ritu mladší a pozdní doby laténské, Archeologické rozhledy 57, 2005, s. 787-794.

Jakl, Tomáš. Květen 1945 v českých zemích. Praha 2005.
Janeček, Jaroslav, Inženýr Jan Muzika a jeho zásluhy na stavbě železniční trati Zdice - Protivín, Podbrdsko

VIII, 2001, s. 150-157.
Jangl, Ladislav, Vývoj světové a české produkce stříbra za posledních sto let, Sborník Mezinárodního sym

pozia HPVT 1971, s. 14.
Jangl, Ladislav, Staré hornické a hutnické míry a váhy. Sokolov 2006.
Jánský, Jiří, Hroznatovci a páni z Gutštejna, Domažlice 2009.
Jansová, Libuše, Hrazany. Das keltische Oppidum in Böhmen I, Praha 1986.
Jansová, Libuše, Hrazany. Das keltische Oppidum in Böhmen II, Praha 1988.
Jansová, Libuše, Hrazany. Das keltische Oppidum in Böhmen III, Praha 1992.
Janša, Jan, Svatá hora v minulosti. Rukopis, SOkA Příbram, Příbram 1937.
Janša, Jan, Příbramská rebelie r. 1575, Věstník městského muzea v Příbrami XVII, červenec 1937, s. 1-16.
Janša, Jan, Svatá Hora v rámci náboženských dějin Příbramska, Svatá Hora XIX, 1940.
Ječný, Jiří - Kuchařík, Vladimír, 70 let historie motocyklových závodů v Příbrami, Příbram 2014.
Jedina, Franz Xaver, Der Wallfahrtsort Heiligberg in Böhmen, Prag 1842.
Jednací řád pro výbor králohorního města Příbrami, Příbram 1864.
Jednací řád zastupitelstva a výboru okresního v Příbrami, Příbram 1869.
Jentsch, Jan Nepomuk, Svatá Hora v Čechách, Příbram 1868.
Ježek, Václav (ed.), Město stříbra a slávy starých hornických tradic, Příbram 1966.
Ježek, Vladimír, 19 kapitol o březohorském rudním revíru, Příbram: HPVT, 1981, s. 185-186.
Ježek, Vladimír, Historie dobývání stříbra, olověných a železných rud na Příbramsku, in: Slavnostní kon

ference k 100. výročí dosažení svislé hloubky 1000 m na jámě Vojtěch na Březových Horách, Příbram 
3.- 4. září 1975, Příbram 1975, s. 3-74.

Ježek, Vladimír, Smutné vzpomínání, Příbram 1992.
Ježek, Vladimír, Stručná historie příbramských rudných dolů, Příbram 1966.
Jindra, Martin (ed.), Den, jejž učinil Hospodin. Sborník k 70. výročí založení sboru Československé církve 

(husitské) v Příbrami na Březových Horách, 2006.
Jindra, Martin, Radostná víra faráře Františka Božovského, Podbrdsko XIX, 2012, s. 291-298.
Jindra, Martin, Vzpomínka na evangelickou farářku Mgr. Alenu Šounovou-Srnkovou, Podbrdsko XX, 2013, 

s. 244-249.
John, Jan - Eigner, Jan - Fröhlich, Jiří - Šálková, Tereza, Výšinné sídliště u Velké a další nové poznatky 

o eneolitických výšinných lokalitách na střední Vltavě, Archeologické výzkumy v jižních Cechách 25, 
2012, s. 63-81.

John, Viktor, Dvacet pět let národního podniku Hamiro v Příbrami, Vlastivědný sborník Podbrdska 14, 
1978, s. 111-118.

Juřena, D. - Bezděk, A. - Týr, V., Zajímavé nálezy listorohých brouků (Coleoptera: Scarabaeoidea) na 
území Čech, Moravy a Slovenska. (Interesting faunistic records of Scarabaeoidea (Coleoptera) from 
Bohemia, Moravia and Slovakia, in: Klapalekiana 36, 2000, s. 233-257.

Kacerovský, Václav, Hrst sokolských vzpomínek, Od stříbrných hor, 1937, 4.-11. VIL (II. sjezd rodáků 
a přátel horního města BH).

Kafka, Luboš, Dárek z pouti -poutní a pouťové umění, Praha 2009.
Kalista, Zdeněk, Tvář baroka, Praha 1990.
Karasek, Alfred - Lanz Josef, Krippenkunst in Böhmen und Mähren vom Frühbarock bis zur Gegenwart, 

Marburg 1974.
Karel, Jan, Příbram a výtvarné umění, Vlastivědný sborník Podbrdska I, 1966, s. 175-191.
Karlík, Petr, Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska, diplomová práce Katedry botaniky Přírodo

vědecké fakulty Univerzity Karlovy, Praha 2001.
Kárník, Zdeněk - Velfl, Josef. Po stezkách brdských partyzánů, Praha 1988.



612 DĚJINY ČESKÝCH MĚST / PŘÍBRAM

Kárníková, Ludmila, Vývoj obyvatelstva v českých zemích 1754-1914, Praha 1965.
Kašing, Petr — Biolková, Jindra, Direktoři a rektoři VSB - Technické univerzity Ostrava, VŠB - Technicke 

univerzita Ostrava, 2014.
Kašpárková, Tereza, Mělnická větev Lobkowiczů ve 20. století, diplomová práce, Pedagogická fakulta Um- 

verzity Karlovy, Praha 2013.
Katalog krajinské průmyslové, hospodářské a národopisné výstavy v královském horním městě Pří b ramii 

Příbram 1894.
Kettner, Radim, Nový geologický profil Příbramskými doly a příbramským okolím, Sborník české spo eč-

nosti zeměvědné 24, s. 28-37, Praha 1918.
Kirchner, Ivan - Trantina, Václav, Nástin historie příbramského pivovaru, Podbrdsko XII/2005, s. 58-76
Klesczynski, Eduard, Geschichtliche Notizen uber den Bergbau und die Stadt Příbram von den altessen

Zeiten bis zum Jahre 1750, Berg- und Huttenmánisches Jahrbuch der k. k. Montan-Lehrstalten zu Le ben 
und Příbram auf das Jahr 1855, Vídeň 1856.

Kleszczynski, Eduard, Geschichtliche Notizen uber den Bergbau und die Stadt Příbram von den alte sten 
Zeiten bis zum Jahre 1750. Chronologisch zusammengestellt, Praha 1855.

Klíma, František, „ Český svět“ kraji příbramskému, Praha 1923-24.
Klíma, František, Příbramská impressí. Dějiny tiskáren a tiskařů osmnáctého století, Příbram 194"
Klíma, František, Příbramské panství do válek husitských I, II, Příbram 1914, 1915.
Klíma, František, Ze staré Příbramě, Hlasatel - věstník městské spořitelny příbramské III-VI, 1930-1933
Klímová, Helena (ed.), Soupis poddaných podle víry z roku 1651. Berounsko, Státní ústřední archiv Praha 

1995.
Kol. aut., Československá justice v letech 1948-1953 v dokumentech. Díl III., Sešity Úřadu dokumentace 

a vyšetřování zločinů komunismu, Praha 2004, č. 10, s. 93-209.
Kol. aut., Draze zaplacená svoboda. Osvobození Československa 1944-1945, sv. 2, Praha 2009, s. 186-192 

271-272.
Kol. aut., Oběti okupace. Československo 21. 8. 1968-31. 12. 1968. Praha 2008, s. 4, 7, 23, 69-71, 179, 1 84
Kol. aut., 27. výroční zpráva státní čs. reálky v Příbrami, Příbram 1937.
Kol. aut., Almanach vydaný při oslavě padesátiletého trvání státního koedukačního učitelského ústanu 

v Příbrami 1874-1924, Příbram 1924.
Kol. aut., Dějiny zemí Koruny české, II. díl, Praha 1992.
Kol. aut., Historie a současnost podnikání na Příbramsku, s. 151-153, Žehušice 2003.
Kol. aut., Jubilea příbramských Kovohutí, Příbram 1971.
Kol. aut., Jubilejní almanach gymnasia v Příbrami 18 71-1946, Příbram 1946.
Kol. aut., Jubileum Sokola Příbramského pamětní spis, jejž na počest tělocvičné jednoty „Sokol" v Příbram i 

ku slavnosti 251etého založení vydala „Sokolská župa Žižkova", Praha 1887.
Kol. aut., Jubileum Sokola Příbramského, Praha 1887.
Kol. aut., Město stříbra a slávy, Příbram 1966.
Kol. aut., Rudné a uranové hornictví, Ostrava 2003.
Kol. aut., Velké dějiny zemí Koruny české, Praha 1999-2005.
Koláček, Josef, Jezuité na Svaté Hoře, Velehrad 1998.
Kolář, František a kolektiv, Kdo byl kdo naši olympionici, Praha 1999.
Konrád, Karel, Dějiny posvátného zpěvu liturgického od XV. věku do zrušení literátských bratrstev, Praha, 
1893.

Konstanc, Jiří, Svccvrre Miseris. Swatohorská Panna Marya Neyslawněgssý Rodička Božj, w Cžechách 
nad Přjbrami, prawě, spasytedlně, a mnohonásobně, we wsseligakých gak Dusse tak Těla potřeba, h 
pobožně wzýwaná Autočisstě: K obzwlásstnjmu wzdělánj a potěssenj k prospěchu a vžitku wssem wěrný m 
a Bohabogjcým Křestianům Národu wzlásstě Cžeského, přečisté Panny té Božj Rodičky Milownjkůw, na 
Swatau Horu Pautnjkůw w Wlastenském Jazyku, w nowě na swětlo wydaná, Praha 1655.

Konstanc, Jiří, Svccvrre Miseris. Swatohorská Panna Marya, neyslawněgssý Rodička Božj, w Cžechách 
nad Přjbrami, prawé, spasytedlné, mnohonásobné Autočisstě We wsseligakých gak Dusse, tak Těla



SEZNAM LITERATURY 613

potřebách pobožně wzýwaná, a k obzwlásstnjmu obljbenj Wysoce Vrozeného Pána Pana Giřjho, Swaté 
Ržjmské Ržjsse Hraběte Wratislawa z Mitrowic, [et]c. Wlastnj téhož Dobročinnosti, kpotěssenj nasseho 
Národu w Wlastenském Yazyku na swětlo wydaná, Staré Město pražské 1652.

Kopecký, Karel (ed.), Fytocenologické podklady pro biologickou asanaci vojenských výcvikových prostorů 
Vyškov, Boletice, Jince, Mimoň a Mladá-Milovice, závěrečná zpráva pro Ministerstvo národní obrany 
ČR, Praha 1985.

Kopeček, Josef, Dodatek k článku Karel Škréta na Svaté Hoře, Podbrdsko X, 2003, s. 233-237.
Kopeček, Josef, Jáckelův kříž pro Svatou Horu, Podbrdsko XII, 2005, s. 177-181.
Kopeček, Josef, Jan Jiří Bendi na Svaté Hoře, Podbrdsko XI, 2004, s. 184-188.
Kopeček, Josef, Karel Škréta - obraz P. Marie Svatoborské, Podbrdsko XVIII, 2011, s. 179-183.
Kopeček, Josef, Karel Škréta na Svaté Hoře, Podbrdsko IX, 2002, s. 44-53.
Kopeček, Josef, Příčiny chybné interpretace výstavby Svaté Hory, Podbrdsko IX, 2002, s. 44-53.
Kopeček, Josef, Svatá Hora, Kostelní Vydří 2006.
Kopičková, Božena (ed.), Privilegia města Příbramě - edice. Vlastivědný sborník Podbrdska 11-12, 1977, 

s. 101-193.
Kopičková, Božena, Hornické nepokoje v Příbrami roku 1892, Vlastivědný sborník Podbrdska 32-33,1987, 

s. 198-214.
Kopičková, Božena, Kronika příbramských Kovohutí, Praha 1986.
Kopičková, Božena, První z pokusů o organizovaný odpor příbramských horníků v roce 1762, Vlastivědný 

sborník Podbrdska 38-39, 1987, s. 61-69.
Kopičková, Božena, Vilém Zajíc-pán z Valdeka, Podbrdsko XVII, 2010, s. 20-57.
Kopičková, Božena, Vznik Vrchního horního úřadu v Příbrami v roce 1814, diplomová práce FF UK v Praze 

1962.
Kopičková, Božena, Vznik Vrchního horního úřadu v Příbrami v roce 1814 a jeho počátky, Vlastivědný 

sborník Podbrdska 5, 1971, s. 149-173.
Korbel Podbrdský, Jaroslav, Obyvatelstvo Březových Hor, Příbram 2009 (CD).
Korený, Rastislav - Frána, Jaroslav - Fikrle, Marek, Nové poznatky o střední až pozdní době bronzové na 

Příbramsku, Archeologie ve středních Čechách 15-1, 2011, s. 259-265.
Korený, Rastislav - Frána, Jaroslav - Hošek, Jiří - Fikrle, Marek, Pár náramků z mladší doby bronzové 

z obce Drevníky u Dobříše (okr. Příbram), in: V. Furmánek - E. Miroššayová (ed.), Popolnicové polia 
a doba halštatská, Nitra, 2010, s. 161-172.

Korený, Rastislav - Chlasták, Jiří, K problematice skladování potravin a výživě obyvatel v mladší době 
bronzové, Podbrdsko XVII, 2010, s. 7-19.

Korený, Rastislav - Krušinová, Lenka, Die Siedlungsstruktur im nordöstlichen Grenzbereich des historis
chen Prachiner Kreises in der jüngeren Hallstattzeit, in: Chytráček, M. — Michálek, J. - Schmotz, K. 
(hrsg.), Archäologische Arbeitsgemeinschaft Ostbayern / West- und Südböhmen 13, 2004, s. 24-34.

Korený, Rastislav - Novák, Ľubomír, Hromadný nález z Nečína (II) a nový pokus o lokalizaci některých 
bronzů se sbírek Hornického muzea Příbram, Archeologie ve středních Čechách 8, 2004, s. 287-300.

Korený, Rastislav - Průchová, Erika - Frána, Jaroslav - Fikrle, Marek - Kočárová, Romana - Litochleb, Jiří 
- Kovačiková, Lenka - Šreinová, Blanka, Západní část knovízské nekropole ve Zvíroticích-Křepenicích, 
okr. Příbram, Archeologické výzkumy v jižních Čechách 24, 2011, s. 79-129.

Korený, Rastislav - Šťastný, Karel H., Jerusalém. Pohled do historie a současnosti obce, Příbram 2003.
Korený, Rastislav - Tôrôková, Leona - Frána, Jaroslav - Fikrle, Marek - Chlasták, Jiří, Dva hroby z mladší 

doby bronzové z Žebráku, in: R. Korený (ed.), Doba popelnicových polí a doba halštatská, Příbram, Pod
brdsko - Miscelanea 2, 2011, s. 65-86.

Korený, Rastislav - Velfl, Josef, Od nejstarších hmotných dokladů po první písemný záznam o montánní 
činnosti na Příbramsku před 700 lety, Sborník Mezinárodního sympozia Hornická Příbram ve vědě 
a technice 2011, s. 273-278.

Korený, Rastislav, 20 000 generací... aneb průvodce dobou kamennou a bronzovou na Příbramsku, Příbram 
2012.


